[bookmark: _GoBack]CONVOCAÇÃO 001/2019

                                        WILSON TREVISAN, Prefeito Municipal de São Miguel do Oeste, Presidente da AMEOSC – Associação dos Municípios do Extremo Oeste de Santa Catarina, usando das atribuições previstas no Estatuto da Entidade, convoca os Senhores Prefeitos Municipais Associados, para a Assembleia Geral Ordinária, a ser realizada no Auditório da AMEOSC, Município de São Miguel do Oeste, no dia 07 (sete) de fevereiro de 2019, com início às 17h00min, para deliberar sobre a seguinte ordem do dia:

1. 17h00min – Abertura da Reunião,
2. 17h10min- Informes e deliberações sobre os seguintes assuntos:
2.1. Proposta de readequar serviços de assessoria contábil do Consorcio CIS-Ameosc e fortalecer a assessoria aos Municípios na Área do Movimento Econômico;
2.2. Contratação de serviço terceirizado na área da comunicação da Entidade;
2.3. Reestruturar os atuais colegiados de área da Ameosc em áreas mais abrangentes, objetivando uma maior concentração dos mesmos;
2.4. Encaminhamentos das Assembleias da Fecam, Egem, Ciga e Aris no dia 15 de janeiro de 2019;
2.5. Obrigatoriedade de realização de Cadastro de atividade Econômica da Pessoa Física (CAEPF)- novo prazo até junho de 2019;
2.6. Apresentação dos contratos de serviços terceirizados da Entidade para 2019 e os encaminhamentos do processo de leilão do atual imóvel da Ameosc e contratação dos projetos técnicos da nova sede;
2.7. Calendário de reuniões dos Prefeitos da Ameosc para 2019;
2.8. Realização das competições esportivas de integração dos servidores municipais- Jogos da ameosc e demais competições (Jogos da terceira idade, copa juniores sub 14 e sub 16; bolão 23 e bocha rolada;
2.9. Proposta de assembleia eletrônica;
3. 17h40min- Informes do Consórcio CONDER;
4. 17h50min- Apresentação de projeto de produção de energia a partir dos resíduos sólidos- Empresa PRO- Biomass Energy de Erechim;
5. 18h20min- Assuntos Gerais;
6. 18h30min- Encerramento;
7. 18h40min- Confraternização;

                               São Miguel do Oeste/SC, 29 de janeiro de 2019.

WILSON TREVISAN
Presidente da AMEOSC
Prefeito Municipal de São Miguel do Oeste
[image: ]
image1.emf

oleObject1.bin

image2.jpeg
AMEOSC - ASSOC. DOS MUN. DO EXTREMO OESTE DE SANTA CATARINA
Rua Padre Aurélio Canzi, 1628 - Centro - 89900.000 - Sao Miguel do Oeste - SC

Telefone: (49) 3621-0795 - E-mail: ameosc@ameosc.org.br - Site: www.ameosc.org.br
CNPJ: 83.829.267/0001-13